
Oggetto: DETERMINA per Acquisto Gestione nuovo sito scuola gestito da Nuvola Madisoft –
CUP: J91F220027900006   CIG: 9676301032. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto inerente l’acquisizione di
lavori, servizi e forniture per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e
forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto nel mese di gennaio 2023,
con  la  quale  è  stato  approvato  il    PROGRAMMA  ANNUALE  per  l’esercizio
finanziario 2023;

VISTA la delibera di approvazione del regolamento d’istituto su appalto e acquisti di beni e
servizi;

PRESO ATTO che  l’Istituto  ha  partecipato  all’Avviso  pubblico:”  Avviso  Misura  1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022”;

VISTO che in data 03/01/2023 ha avuto comunicazione di essere stato ammesso con codice
identificativo 60820 come da decreto n.68 – 2/2022 – PNRR  della Presidenza del
Consiglio  dei  Ministri  avente  ad  oggetto:”  DECRETO  DI  APPROVAZIONE
ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso
Misura  1.4.1  "Esperienza  del  Cittadino  nei  servizi  pubblici  -  Scuole  (Giugno
2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022;

CONSIDERATO che i servizi e relativa assistenza di cui sopra, sono necessari e ormai divenuti
indispensabili per il funzionamento degli uffici e la loro gestione sia dal punto di
vista  amministrativo,  documentale,  di  conservazione  dei  documenti  che  per  la
gestione del Personale, oltre che per l’assistenza tecnica;

PRESO ATTO che  la  Ditta  MADISOFT  S.p.A.  di  Pollenza  (MC), propone  la  soluzione  per
un sito più sicuro,  perfettamente  aderente  e  allineato  agli  standard  richiesti
attraverso la realizzazione di un sito web scolastico, Madisoft S.p.A. con il nuovo
modello Nuvola sito  scuola "Designers  Italia" (qualificato  come  software  SAAS
AGID) ";

VISTO che l’offerta include la realizzazione del sito conforme alle specifiche e linee guida
AGID,  la  formazione  da  parte  dello  staff  responsabile del  progetto  "Nuvola
Designers  Italia",  l’assistenza  illimitata  con  canali  dedicati  (telefono,  chat,
webinar, ticket, guide e video) per l'anno 2023;

PRESO ATTO che  il  servizio  richiesto  è  presente  sul  MePA  con  il  codice  identificativo
Nuvolaweb3000 ad un costo pari ad Euro 3.000,00 (tremila//00) senza IVA come
da preventivo prot.n.783 del 06/03/2023;

1

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
84

 -
 0

6/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U



VERIFICATO che  per  la  scelta  del  contraente  si  ritiene  opportuno  procedere  all’affidamento
diretto con OdA sul portale del MePA visto che il valore economico della fornitura
richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art.  36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui
Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTA la disponibilità finanziaria accertata dal DSGA;
RITENUTO      di dover procedere in merito.

DETERMINA

Quanto sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto,

Art.1
L’indizione di una procedura  mediante affidamento in economia all’affidamento diretto con OdA
sul  portale  del  MePA  per  l’acquisto  di  servizi  relativi  a  per  un sito più sicuro,  perfettamente
aderente  e  allineato  agli  standard  richiesti  attraverso  la  realizzazione di  un  sito  web
scolastico, Madisoft S.p.A. con il nuovo modello Nuvola sito scuola "Designers Italia" (qualificato
come software SAAS AGID) " del sito internet dell’Istituto Comprensivo (www.iccotronei.edu.it );

Art. 2
L’acquisto rientra nel finanziamento come da decreto n.68 – 2/2022 – PNRR  della Presidenza del
Consiglio dei Ministri avente ad oggetto:”  DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE
AMMESSE  A  VALERE  SULL’  AVVISO  PUBBLICO  “Avviso  Misura  1.4.1  "Esperienza  del
Cittadino  nei  servizi  pubblici  -  Scuole  (Giugno  2022)”.  FINESTRA  TEMPORALE  n.  2  dal
24/09/2022 al 21/10/2022;;

Art. 3
L’acquisto dei materiali di cui all’art.1 dovrà essere conforme a quanto richiesto dalle normative;

Art.4
Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990 e s.m.i.,  è il Dirigente Scolastico prof. Marsico Raffaele. 

Art. 5
Il DSGA avrà cura di  impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima  di € 3000,00
(tremila//00)   IVA esclusa, a carico del PA 2023, che presenta la necessaria disponibilità

Art.6
La  presente  DETERMINA  viene  pubblicata  sul  sito  web  dell’Istituto:  www.iccotronei.edu.it
all'interno dell'apposita Sezione e all’ALBO ON-LINE.

Art.7
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni
contenute nel D.lgs. 196/2003 e s.m.i per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Marsico Raffaele

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993)

2

http://www.iccotronei.edu.it/
http://www.iccotronei.edu.it/

